
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 739 Stb. 323-324

B E S L U I T  van 20 september 1961, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 26 febru-
324

ari 1958 ('Stb. 130) tot aanwijzing van militairen, 

behorende tot het reserve-personeel der landmacht, 

die na een doorlopende werkelijke dienst van vijf 

jaren de hoedanigheid van reservist in de zin van 

de Pensioenwet bijzondere groepen reserve-perso­

neel 1956 verkrijgen.

B E S L U I T  van 6 oktober 1961, houdende ver­

nietiging van het besluit van de raad der gemeente 

Zuidlaren dd. 21 januari 1961, nr. 2 (c) tot het 

dempen van de branddobbe op de brink te Zuid­

laren

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 30 
juni 1961, Directie Militair Personeel, Afdeling Pensioenen en 
Wachtgelden, Bureau Diensttijdspensioenen, Nr. P. 110.531/ 
4-L;

Gelet op artikel 3 van de Pensioenwet bijzondere groepen 
reserve-personeel 1956 (Stb. 1957, 37) 1);

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 9 mei 1961, Afdeling Binnenlands Bestuur, nr. 
B61/900 en van de Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen van 31 mei 1961, nr. 82236, afd. Oudheid­
kunde en Natuurbescherming;

Overwegende, dat de raad der gemeente Zuidlaren op 21 
januari 1961 heeft besloten de branddobbe, gelegen op de 
brink, zo spoedig mogelijk te dempen;

dat de Zuidlaarder brink enig in zijn soort is, doordat hij 
wordt gevormd door drie aaneensluitende, fraai met bomen 
begroeide, statige brinken;

De Raad van State gehoord (advies van 16 augustus 1961 
nr. 38);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
7 september 1961 nr. P. 110.531/4-Q;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 1 van het besluit van 26 februari 1958 {Stb. 
130) 2) wordt de komma aan het slot van punt e vervangen 
door een punt-komma, waarna een punt ƒ wordt toegevoegd, 
luidende:

ƒ. Ons besluit van 18 februari 1961 (Stb. 47),

dat de van oudsher op een brink aanwezige branddobbe 
daarvan een essentieel deel uitmaakt en het dempen van de 
branddobbe het monumentale karakter van de brink ernstig 
zou aantasten;

dat het zoveel mogelijk ongerept houden van de huidige 
gesteldheid van de brink uit een oogpunt van dorpsschoon als 
een algemeen belang moet worden geacht, terwijl niet is ge­
bleken, dat gewichtige redenen tot demping nopen;

dat het vorengenoemde besluit van de raad der gemeente 
Zuidlaren derhalve in strijd is met het algemeen belang en niet 
in stand kan blijven;

Gelet op artikel 185 der gemeentewet;

De Raad van State gehoord (advies van 5 juli 1961, nr. 48);

Artikel II

Dit besluit werkt terug tot 1 maart 1961.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 20 september 1961.

De Minister van Defensie,

S. H. VISSER.

JULIANA.

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1961.

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen­
landse Zaken van 15 september 1961, Afdeling Binnenlands 
Bestuur, nr. B61/1761, en van de Staatssecretaris van Onder­
wijs, Kunsten en Wetenschappen van 29 september 1961, 
nr. 84608, afdeling Oudheidkunde en Natuurbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

het besluit van de raad der gemeente Zuidlaren van 21 januari 
1961, nr. 2 (c), tot het dempen van de branddobbe op de 
brink te Zuidlaren, te vernietigen wegens strijd met het alge­
meen belang.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

De Minister van Justitie, Soestdijk, 6 oktober 1961.

A. C. W. BEERMAN. De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

Y. SCHOLTEN.

JULIANA.

' )  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 25 februari 1959 (Stb. 44). 
-)  Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 september 1959 (Stb. 

335588))..

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1961.

De Minister van Justitie, 

AA. . CC..  WW..  BBEEEERRMMAANN..


